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Suurtes asutustes, eriti aga teikoosolekuid (üldkoosolekud, veel täiel m ääral üle läinud prob- 
õppeasutuses, on avarad võima- komitee koosolekud jt.). See ei leemloengutele, et loomata oli 
lused ideelis-poliitiliseks kasva- vähenda mingil määral ühiskond- teadusliku kommunismi kateeder, 
tustööks. Kuid nende võimaluste like organisatsioonide osakaalu, Praegu on enamik puudustest 
kasutam ine eeldab läbimõeldust. ei suuna neid kõrvale nende kõrvaldatud. Kuid ühiskonnatea- 
kõigi sfääride haaram ist, pers- põhieesmärkidest. Vastupidi, duste õpetamise jälgimine jääb  
pektiivsust. P rak tika on näida- koordineeritud tegevuses jõutak- päevakorda ka käesoleval semest- 
nud, et paljudel juhtudel kahan- se eduni ja selle alusel kasvab ril. Seda näeme äsjakinnitatud 
dab tulemusi koordineerim atus ühiskondlike organisatsioonide plaanistki: TRÜ nõukogu ja par- 
ühiskondlike organisatsioonide autoriteet. teikomitee ühisel istungil semest-
tegevuses. Alguse saab see juba Lõpliku kuju saavad teadus- ri lõpul ära kuulata teadusliku 
planeerimisest. Dubleerimise ja kondade plaanid teaduskonna kommunismi kateedri esialgsed 
sam uti nn. «valgete laikude» väi- nõukogu ja parteibüroo istungi- töötulemused ning parteikom itees 
tim iseks on otstarbekas koostada tel. Üleülikoolilise koondplaani tu tvuda, millist abi uus kateeder 
tegevusperioodi algul (tavaliselt kinnitavad EKP TRÜ komitee ja on saanud ühiskonnateaduste

Kasvatustööd teeme
koondplaani alusel

aruandeperioodi algul) ideelis- 
-poliitilise kasvatustöö koond- 
plaan. T artu  Riiklik Ülikool ra 
kendab seda moodust nüüd juba 
teist aastat.

NLKP Keskkomitee juuniplee- 
numi otsused nõuavad kõrgemalt 
koolilt kõigiti arenenud spetsia
listide ettevalm istam ist. Noori 
peab suunam a veendumusele, et 
kommunism ei sünni ainult m a
teriaalse tootmise sfääris, vaid 
ka ühiskondlikus tegevuses, m il
le osatähtsus jä rjest kasvab. 
Sellest põhimõttest olemegi ju 
hindunud.

Meie kasvatustöö koondplaan 
koosneb põhiliselt kolmest osast: 
ülikoolisisesed üldised üritused, 
üritused teaduskondades ja ü ri
tused väljaspool ülikooli. P la
neerimine algab teaduskondades. 
Osa võtavad kõikide ühiskondlike 
organisatsioonide vastavad sekto
rid. Tehakse ka ettepanekuid töö 
üldiseks planeerim iseks — kogu 
ülikooli ulatuses ja väljaspool 
ülikooli. Neid arvestatakse koond
plaani koostamisel. Ühtlasi võe
takse sellesse ühiskondlike orga
nisatsioonide komiteede, büroode 
ja teaduskonnanõukogude e tte 
panekud kasvatustöö põhiüles
annete kohta. Paljud sõlm küsi
mused vajavad lahendust mitmelt 
ühiskondlikult organisatsioonilt. 
Ühistel istungitel arutasid neid 
mullu TRÜ nõukogu ja TRÜ 
parteikom itee; parteikomitee, 
am etiühingu- ja komsomolikomi- 
tee bürood; parteiaktiiv  ja TRÜ 
nõukogu. Parteikom itee ja TRÜ 
nõukogu käsitlesid üheskoos jä rg 
misi teemasid: 1963. a. oktoobris 
— TRÜ iga õppejõu, iga kateed
ri, iga töötaja osa NLKP Kesk
komitee juunipleenum i otsuste 
elluviimises; sama aasta novemb
ris — internatsionaalne kasvatus 
ajaloo-keeleteaduskonnas ja bio- 

loogia-geograafiateaduskonnas; 
käesoleva aasta jaanuaris — füü- 
sika-m atem aatikateaduskonna ja 
õigus-m ajandusteaduskonna õp
pejõudude osavõtt kasvatustööst 
^Ühiselamutes; mais — ühiskonna
õpetuste õpetamine; juunis — 
poliitilise kasvatustöö plaanide 
täitm ine ajaloo-keeleteaduskon
nas ja füüsika-m atem äatikatea- 
duskonnas.

Oleme praktiseerinud ja p rakti- 
seerime ka edaspidi lahtisi par-

TRÜ nõukogu oma istungitel. 
P laanid paljundatakse ro taprin- 
dil ning jagatakse välja kõikide 
ülikooli organisatsioonide kõiki
dele lülidele, kes kannavad vas
tu tust kavandatu elluviimise eest.

Ülikooli partei-algorganisat- 
sioonid tuginevad kasvatustöö
planeerim isel TRÜ nõukogu ja
TRÜ parteikom itee ühisele otsu
sele «TRÜ õppejõudude osast 
NLKP Keskkomitee juuniplee
numi otsuste elluviimisel». Selles 
nõutakse õppejõududelt aktiivset 
osavõttu ideoloogilisest tööst, 
m arksism i-leninism i teooria sü
gavat tundm ist ning oskust seda 
eriala metoodikas rakendada,
vastuastum ist kodanliku ideoloo
gia nähtustele, üliõpilaste kasva
tam ist kommunismi vaimus.

Eriline koht kuulub ühiskonna
teaduste õpetamisele. K ujuneb ju 
noortel m arksism i-leninism i teoo
ria  põhjal välja m aterialistlik 
maailmavaade. Seda silm as p ida
des arutaski parteikom itee koos 
TRÜ nõukoguga 29. mail k. a., 
milliseid tulemusi ideelis-poliiti- 
lisel kasvatam isel on andnud 
ühiskonnateaduste õpetamise üm 
berkorraldam ine ning ühiskonna
teaduste ja erialakateedrite koos
töö tugevdamine. M ärgiti üliõpi
laste küllaltki head õppeedukust 
uues distsipliinis — teaduslikus 
kommunismis, õppejõudude m e
toodilist m eisterlikkust, ühis
konnateaduste kateedrite laiene
nud sidemeid erialakateedrite, 
ühiskondlike organisatsioonide, 
komsomoliaktiivi ja kursuse
juhendajatega. Negatiivse poolel 
ilmnes, et teadusliku kom m unis
mi loengutel ja sem inarides va
hel korrati varem om andatut ots
tarbetu lt, et kõik ühiskonnatea
duste kateedrite õppejõud polnud

kateedrite partei-algorganisat- 
sioonilt.

Õpetamist ja kasvatam ist ana
lüüsime ka teaduskondade viisi. 
Kevadel aru tas parteikom itee 
oma laiendatud istungil, kuidas 
on lood kehakultuuriteaduskon
nas. Eeltöö sai põhjalik. M õtte
vahetus kujunes elavaks. Tehti 
hulgaliselt ettepanekuid tulevas
te treenerite  ja  pedagoogide e tte
valmistamise parandam iseks. O t
suse täitm ist kontrollitakse pea t
selt parteikom itee istungil.

Rohkel arvul sisaldab koond
plaan üritusi üliõpilastele, kom
m unistlikele noortele: laialdased
ja huviküllased vaidlusõhtud, 
mitmesugused nõupidamised, 
spordivõistlused, kunstilise ise
tegevuse viljelemine, ühiskond
liku tegevuse prak tika tulevasel 
erialal. Käesoleva sem estri p laa
ni võeti kõikide pedagooge ette
valm istavate teaduskondade teis
te kursuste üliõpilaste suunam ine 
šeflustööle T artu  linna koolides
se.

Möödunud sem estril tõusis 
päevakorda ka ülikooli klubide 
tegevus. Seda aru tas komsomoli- 
komitee ühisel pleenumil p arte i
komitee ja am etiühingukom i
teega. Klubi juhatus sai kuulda 
karm i kriitikat. Talle näidati 
kätte võimalused isetegevuslaste 
arvu suurendam iseks ja töö m it
mekesistamiseks. Nüüd peab sel
guma, kui palju  oli aru te lust 
kasu.

Koondplaan m uudab kasvatus
töö resultatiivsem aks. Kuid peale 
selle kutsub ulatuslik planeeri
mine inimesi ilm utam a oma or- 
ganisaatoritalenti, tõmbab neid 
suurem al hulgal kaasa ideelis- 
-poliitilisse tegevusse.

L. RAID,
TRÜ parteikom itee sekretär


